
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALPERGA (TO) 

Piazza Pastore, 6 – 10087 VALPERGA (TO) – Tel. e fax 0124/617200 
WEB: https://www.icvalperga.edu.it/ 

E-mail: TOIC8CB00V@istruzione.it - PEC: TOIC8CB00V@pec.istruzione.it 
Cod. Fiscale 92523300017 

 
 

Prot. n. 1705/04-05 

 
 
 
 
OGGETTO:PROROGA TERMINI SCADENZA AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO ED 
ESTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI, TUTOR     PER LA REALIZZAZIONE DEL Progetto  (PON E 
POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Asse I –Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – “Apprendimento 
e socialità”. Moduli: LABORATORIO DI PSICOMOTICITA’ 2 E 3; LABORATORIO TEATRALE SCUOLA 
PRIMARIA. 
 
Codice CUP: G79J21003740007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 in tema di collaborazioni esterne alle PP.AA.; 
Visto il D.I. 28/08/2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
Visto il CCNL Comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007 e tuttora vigente; 
Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A 
Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola; 
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Visti gli artt. 2222 e segg. c.c.  
Visto il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni dell’istituto; 

Vista l’assunzione a bilancio prot. n. 1249 del 30/06/2021 nel programma annuale 2021; 
Visto. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. 
Vista la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-17518 del 04/06/2021; 
Viste le schede dei costi per singolo modulo; 
Preso atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto, 
prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 
Visto che entro il termine stabilito non sono pervenute domande in numero sufficiente a garantire l’avvio di tutti i 
moduli previsti dal presente progetto; 

Alla sezione di 

▪ Pubblicità Legale – Albo on-line  

del sito internet dell’istituzione scolastica 
http://www.icvalperga.edu.it  

https://www.icvalperga.edu.it/
mailto:TOIC8CB00V@istruzione.it
mailto:TOIC8CB00V@pec.istruzione.it
http://www.icvalperga.edu.it/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALPERGA (TO) 

Piazza Pastore, 6 – 10087 VALPERGA (TO) – Tel. e fax 0124/617200 
WEB: https://www.icvalperga.edu.it/ 

E-mail: TOIC8CB00V@istruzione.it - PEC: TOIC8CB00V@pec.istruzione.it 
Cod. Fiscale 92523300017 

 
Ritenuto di dover procedere alla proroga del predetto termine di presentazione delle domande per esperto e/o tutor 
relativamente ai moduli sotto evidenziati; 

 
DETERMINA 

Di prorogare il termine per la presentazione delle domande di esperto/tutor come previsto dall’avviso” 
AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO ED ESTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI, 
TUTOR  PER LA REALIZZAZIONE DEL Progetto  (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I –Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 –Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – “Apprendimento e socialità” 

 
- Figure ricercate: 

 

Titolo 
modulo/Attività 
Sede prevalente 

Descrizione 
modulo/attività 

 

Ore 
 

Allievi 
Figure 

Professionali 
richieste 

Periodo di 
svolgimento 

LABORATORIO DI 
PSICOMOTRICITÀ 2 
Scuola primaria di 

Prascorsano 

Favorire attraverso le 
pratiche motorie e 
psicomotorie il 
miglioramento del livello di 
socializzazione,riduzione 
dello stress e comprendere 
le intenzioni e regolare lo 
schema corporeo. 

 
30 

n.20 allievi 
scuola primaria n. 1 Tutor 

n. 1 Esperto 

Ottobre – giugno 

LABORATORIO DI 
PSICOMOTRICITÀ 3 
Scuola primaria di 

Valperga 

Favorire attraverso le 
pratiche motorie e 
psicomotorie il 
miglioramento del livello di 
socializzazione,riduzione 
dello stress e comprendere 
le intenzioni e regolare lo 
schema corporeo. 

 
30 

n.20 allievi      
scuola primaria n. 1 Tutor 

n. 1 Esperto 

Ottobre – giugno 

LABORATORIO 
TEATRALE 

Scuola primaria di 
Valperga 

Stimolare la creatività 
come percorso 
personale,scambio di 
idee,di apprendimento e di 
integrazione sociale. 

 
30 

n.20 allievi  
scuola primaria n. 1 Tutor 

 

Novembre – giugno 

 
 
 
 
 
 

https://www.icvalperga.edu.it/
mailto:TOIC8CB00V@istruzione.it
mailto:TOIC8CB00V@pec.istruzione.it


 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALPERGA (TO) 

Piazza Pastore, 6 – 10087 VALPERGA (TO) – Tel. e fax 0124/617200 
WEB: https://www.icvalperga.edu.it/ 

E-mail: TOIC8CB00V@istruzione.it - PEC: TOIC8CB00V@pec.istruzione.it 
Cod. Fiscale 92523300017 

 
 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
 
Gli interessati dovranno far pervenire: 
● l’istanza per l’incarico che si intende ricoprire (All.1) 
● curriculum vitae in formato europeo, in cui occorre mettere in evidenza le competenze possedute al momento della 
presentazione della domanda inerenti al modulo/i di interesse 
● copia di un documento di identità valido 
 
entro le ore 21.00 del 14/10/2021, esclusivamente: mediante trasmissione per via telematica all’indirizzo di posta 
elettronica ordinariaToic8cb00v@istruzione.it  (i file allegati al messaggio dovranno essere in formato PDF non 
modificabile); 
Nell’oggetto del messaggio dovrà essere riportata la seguente dicitura: PON 2014-2020 - domanda di selezione 
esperti/tutor “PON-POC Apprendimento e Socialità” 
 
Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza del bando, anche se i 
motivi del ritardo sono imputabili a disguidi postali o a errato invio e/o ricezione della e-mail. 
Non saranno esaminate domande pervenute tramite modulistica DIVERSA da quella allegata al bando. 
 

 
Valperga, 10 ottobre 2021                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                         Dott.ssa Oria MECHELLI

https://www.icvalperga.edu.it/
mailto:TOIC8CB00V@istruzione.it
mailto:TOIC8CB00V@pec.istruzione.it
mailto:ordinariaToic8cb00v@istruzione.it


 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALPERGA (TO) 

Piazza Pastore, 6 – 10087 VALPERGA (TO) – Tel. e fax 0124/617200 
WEB: https://www.icvalperga.edu.it/ 

E-mail: TOIC8CB00V@istruzione.it - PEC: TOIC8CB00V@pec.istruzione.it 
Cod. Fiscale 92523300017 

 

DATA DI NASCITA 
  

/ 
  

/ 

 

    

 

VIA/PIAZZA/CORSO 
            

N. 

 

   

 

Allegato 1 istanza di partecipazione 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO Dell’ I.C VALPERGA 

Oggetto: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PER LA SELEZIONE INTERNA DI TUTOR – ESPERTO Progetto  (PON E POC) “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I –Istruzione –
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Titolo “Apprendimento e socialità” 

Il/La sottoscritto/a 

COGNOME 
 

NOME 

 

CODICE FISCALE 

 

 
LUOGO DI NASCITA 

 

PROVINCIA 
 

COMUNE DI RES.ZA 

 

PROVINCIA 

 

 

CAP 

 
TELEFONO 

 

E-MAIL

                

 
                

 

               

 

               

 

     

 
           

 
                

 

https://www.icvalperga.edu.it/
mailto:TOIC8CB00V@istruzione.it
mailto:TOIC8CB00V@pec.istruzione.it


 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALPERGA (TO) 

Piazza Pastore, 6 – 10087 VALPERGA (TO) – Tel. e fax 0124/617200 
WEB: https://www.icvalperga.edu.it/ 

E-mail: TOIC8CB00V@istruzione.it - PEC: TOIC8CB00V@pec.istruzione.it 
Cod. Fiscale 92523300017 

 

 

SCRIVERE ANCHE E-MAIL IN STAMPATELLO 
 

TITOLO DI STUDIO 

LAUREA/DIPLOMA (SPECIFICARE)    

MADRELINGUA INGLESE       SI □  NO □ 

CHIEDE di essere ammesso/a alla procedura di selezione di cui all’oggetto: 

per le attività del PON FSE dal titolo “APPRENDIMENTO E SOCIALITA’” – codice 10.2.2A Competenze di base 

nel/i seguente/i Modulo/i in qualità di 
 

 
Esperto 

Tutor Titolo modulo/Attività/Sede prevalente 

□ □ LABORATORIO DI PSICOMOTRICITÀ 2 
Scuola primaria di Prascorsano 

□ □ LABORATORIO DI PSICOMOTRICITÀ 3  
Scuola primaria di Valperga 

 □ LABORATORIO TEATRALE 
Scuola primaria di Valperga 

 
A tal fine, valendosi delle disposizioni di cui all'art. 46 del DPR 28/12/2000 n. 445, consapevole delle sanzioni stabilite 
per le false attestazioni e mendaci dichiarazioni, previste dal Codice Penale e dalle Leggi speciali in materia e preso 
atto delle tematiche proposte nei percorsi formativi. 

 

DICHIARA 
Sotto la personale responsabilità di: 

• essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

• godere dei diritti civili e politici; 

• non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione di 

misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

• essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

• essere in possesso dei requisiti essenziali previsti del presente avviso; 

• aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto; 

• di essere consapevole che può anche non ricevere alcun incarico/contratto; 

https://www.icvalperga.edu.it/
mailto:TOIC8CB00V@istruzione.it
mailto:TOIC8CB00V@pec.istruzione.it


 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALPERGA (TO) 

Piazza Pastore, 6 – 10087 VALPERGA (TO) – Tel. e fax 0124/617200 
WEB: https://www.icvalperga.edu.it/ 

E-mail: TOIC8CB00V@istruzione.it - PEC: TOIC8CB00V@pec.istruzione.it 
Cod. Fiscale 92523300017 

 

• di possedere titoli e competenze specifiche più adeguate a trattare i percorsi formativi scelti. 

Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità 

• di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare di: 

• di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell'Istituto e di altro personale che 
ha preso parte alla predisposizione del bando di reclutamento, alla comparazione dei curricula dei concorrenti e 
alla stesura delle graduatorie dei candidati. 

 
Come previsto dall’Avviso, allega: 

• copia di un documento di identità valido; 

• curriculum Vitae in formato europeo; 

 

Dichiara, inoltre: 

• Partecipare, su esplicito invito del Dirigente, alle riunioni di organizzazione del lavoro per fornire e/o ricevere 
informazioni utili ad ottimizzare lo svolgimento delle attività; 

• Concorrere alla definizione della programmazione didattica delle attività ed alla definizione dei test di 
valutazione della stessa; 

• Concorrere alla scelta del materiale didattico o predisporre apposite dispense di supporto all’attività 
didattica; 

• Concorrere, nella misura prevista dagli appositi regolamenti inerenti la gestione del P.O.N.. , alla registrazione delle 
informazioni riguardanti le attività svolte in aula e la valutazione delle stesse sulla piattaforma ministeriale per la 
gestione dei progetti; 

• Redigere e consegnare, a fine attività, su apposito modello, la relazione sul lavoro svolto. 

 

Il/la sottoscritto/a con la presente, ai sensi degli articoli 13 e 23 del D.Lgs. 196/2003 (di seguito indicato come 

“Codice Privacy”) e successive modificazioni ed integrazioni, 

AUTORIZZA 

L’Istituto Comprensivo di Valperga al trattamento, anche con l’ausilio di mezzi informatici e telematici, dei dati 

personali forniti dal sottoscritto; prende inoltre atto che, ai sensi del “Codice Privacy”, titolare del trattamento dei dati 

è l’Istituto sopra citato e che il sottoscritto potrà esercitare, in qualunque momento, tutti i diritti di accesso ai propri 

dati personali previsti dall’art. 7 del “Codice Privacy” (ivi inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, il diritto di 

ottenere la conferma dell’esistenza degli stessi, conoscerne il contenuto e le finalità e modalità di trattamento, 

verificarne l’esattezza, richiedere eventuali integrazioni, modifiche e/o la cancellazione, nonché l’opposizione al 

trattamento degli stessi). 

 
DATA FIRMA ________________________ 

https://www.icvalperga.edu.it/
mailto:TOIC8CB00V@istruzione.it
mailto:TOIC8CB00V@pec.istruzione.it

		2021-10-11T14:13:30+0200
	ORIA MECHELLI




